**SECVNDO.** Iosue. 5. legitur, quod Iosue circumcidit omnes filios Israel qui non erant circumcisi cultro lapideo: quia dominus mandavit, quod circumcideret eos & faceret cultros lapideos. Ergo requirebatur necessario cultellus lapideus.

**AD HOC** respondet. S. Thom. Hic ad. 2. & omnes, quod non erat necessarius ille culter lapideus quia nunquam deus praecipit illum propter circumcisionem. Et ad illud de Iosue dico, quod dominus mandavit, quod illa circumcisio fieret cum cultro lapideo, non quia erat necessarius ad circumcisionem, sed ad significandum Christum qui est petra. Et quia erat sollemnis circumcisio, cum ibi circumciderentur omnes iudei incircumcisi in deserto. Ideo propter sollemnitatem & significationem circumcisionis praecipit deus ut cultro lapideo fieret non autem propter necessitatem sacramenti.

**DUBITATUR** secundo, an poterant paruuli ante octauum diem circumcidi, & saluari per circumcisionem.

Dubium primum.

Dubium secundum.

AD

AD HOC dicit magister in ultimo cap. primæ distinctionis quarti quod non. Sed paruuli mortui ante octauum diem peribant sicut nunc mortui sine baptismo. Sed in hoc secūdo (s. quod paruuli qui ante octauum diem moriebatur peribant) non tenetur magister. In primo autē. s. quod ante octauū diē nō licebat puerū circuncidere: benedicit. Et ita dicit Hugo de sancto Victore, & sanct. Thom. hic ad tertium.

SECUNDO. Dico cū Hugone de sancto Victore, & cum sanct. Thom. Hic ad. 3. quod nec ppter infirmitatem nec propter aliam causam poterāt pueri circuncidi ante octauum diem, nec ille fuit vnquam iudæorum ritus. Probat. Quia octaua dies erat in præcepto absoluto, ideo non licebat oppositum. Sed ante octauum diem saluabantur pueri per fidem parentum. Nec valet si dicas. Poterāt iudæi differre diem octauum propter infirmitatem pueri. Ergo præuenire. Antesedēs falsum est: quia illud non erat differre, sed licebat nō circuncidere in illa die propter periculum, ne puer moreretur.

Dubium  
tertium.

**D**VBITATVR si facta fuisset circuncisio ante octauum diem an esset vera circuncisio, & sacramentum dans gratiam.

AD HOC dicit Marsilius. 4. d. 1. q. 2. quod si puer moriturus erat, dabatur ei gratia & aliter non. Sed hoc non potest probari. Ideo omnes dicunt quod ita: quia octaua dies & si erat in præcepto, non tamen erat de substantia sacramenti. Ita tenet. S. Thom. hic ad. 3.

SECUNDO. Alienigenæ qui volebant circuncidi nō expectabant octauū diem. Ergo octauus dies non erat de essentia sacramenti.

TERCIO. Si aliquis circuncidebatur post octauum diem vere erat circuncisus. Ergo octaua dies non erat de essentia circuncisionis.